
                                                                                                                                      
 
 

 

 
 

 
AGENZIA REGIONALE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

www.arpal.regione.puglia.it  
 
R.G. delle Determinazioni N. 75 del 27-01-2025      1 di 3 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 
Codifica adempi L.R. 15/08 (trasparenza) 

U.O. COORDINAMENTO SERVIZI PER L'IMPIEGO TA-
BR 

Ufficio Istruttore Collocamento Mirato Brindisi 

N. 5 del 27-01-2025 del Registro di U.O. 

 
N. 75 del 27-01-2025 del Registro Generale delle Determinazioni 

 

OGGETTO: L. 68/99. Rettifica  D.D. n. 1322 del 17.12.2024 - Avviso pubblico di selezione 
riservato alle persone con disabilità iscritte negli Elenchi di cui all'art. 8 L. n. 68/99 Ambito 
Territoriale di Brindisi,avviamento n. 1 unità lavorativa ex art. 1 Legge 68/99, a tempo 
indeterminato e pieno, profilo professionale Operatore Esperto, famiglia professionale 
amministrativa ed economico finanziaria, profilo collaboratore amministrativo (ex categoria B  
posizione economica B1 CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018) da assumere presso il Comune di 
Latiano (Br).PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE 
 
 
 
In data  ventisette gennaio  duemilaventicinque, presso la Sede Operativa dell’ARPAL - Puglia,  
 

IL DIRIGENTE 
 

 
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Unità di Collocamento Mirato Disabili 

 
Richiamata la D.D. n. 1322 del 17.12.2024 con cui è stato approvato l’ avviso pubblico di selezione 
riservato alle persone con disabilità iscritte negli Elenchi di cui all’art. 8 L. n. 68/99 dell’Ambito 
Territoriale di Brindisi, per l’avviamento di n. 1 unità lavorativa ex art. 1 Legge 68/99, a tempo 
indeterminato e pieno, con il profilo professionale di Operatore Esperto, famiglia professionale 
amministrativa ed economico finanziaria – profilo collaboratore amministrativo (ex categoria B – 
posizione economica B1 CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018) da assumere presso il Comune di 
Latiano (Br); 
 
Dato atto che nel predetto atto dirigenziale, per mero refuso, è stato indicata la data del 24.01.2025 
quale termine ultimo per la presentazione della candidature in parola e,quindi, un termine temporale 
di 5 (cinque) giorni lavorativi; 
 
Vista la D.C.S. n. 34 del 20.09.2019 recante “Adozione delle linee guida operative per la gestione 
unforme da parte dei centrii per l’Impiego e degli uffici territoriali delle procedure del collocamento 
mirato delle persone con disabilità e delle altre categorie protette ai sensi della Legge 68/99” che 
prevede un termine di almeno 10 (dieci) giorni lavorativi per la presentazione delle candidature negli 
avviamenti a selezione a tempo indeterminato; 
 
Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover rettificare la D.D n. 1322 del 17.12.2024 indicando in 10 
(dieci) giorni il termine entro cui presentare le candidature del predetto avviso, considerando 
ammissibili le domande di partecipazione pervenute dal 24.01.2025 ore 11:30 al 31.01.2025 ore 
11:30; 

COPIA CONFORME
La presente determinazione, ai sensi 
della DEL. C.S. n. 10/2019, è 
pubblicata in data odierna all’Albo 
online di questa Agenzia dove resterà 
affissa per quindici giorni lavorativi.

http://www.arpal.regione.puglia.it/


                                                                                                                                      
 
 

 

 
 

 
AGENZIA REGIONALE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

www.arpal.regione.puglia.it  
 
R.G. delle Determinazioni N. 75 del 27-01-2025      2 di 3 

 

 
Accertato che: 

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., è il 
Responsabile dell’Ufficio Collocamento Mirato Disabili di Brindisi, dott. Teodoro PASSANTE e 
che il Responsabile del provvedimento è il Dirigente dell’U.O. Coordinamento Servizi per 
l’Impiego dell’Ambito Territoriale di Brindisi, dott. Luigi MAZZEI; 

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto 
dal D.Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii. in relazione alla tipologia del provvedimento medesimo; 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio dell’ARPAL Puglia. 
 
 
 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito,   
 

DETERMINA 
 

 
1) di prendere atto e confermare quanto in premessa, che qui si intende integralmente 

richiamato come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di rettificare la D.D. n. 1322 del 17.12.2024 limitatamente al punto 5) del dispositivo, per le 

motivazioni in premessa riportate e, pertanto,dare atto che il termine di presentazione delle 
candidature per l’avviamento a selezione riservato alle persone con disabilità iscritte negli 
Elenchi di cui all’art. 8 L. n. 68/99 dell’Ambito Territoriale di Brindisi, a tempo indeterminato e 
pieno, con il profilo professionale di Operatore Esperto, famiglia professionale amministrativa 
ed economico finanziaria – profilo collaboratore amministrativo (ex categoria B – posizione 
economica B1 CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018) da assumere presso il Comune di 
Latiano (Br) è il seguente: dal 20.01.2025 ore 08:30 al 31.01.2025 ore 11:30, ritenendo 
ammissibili, dunque, tutte le domande pervenute fino a tale ultima data; 

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii., è il Responsabile P.O. del Coordinamento Territoriale Servizi per l’impiego 
dell’Ambito Provinciale di Brindisi, ivi incluso dell’Ufficio Collocamento Mirato Disabili, dott. 
Teodoro Passante;  

4) di dare, altresì, atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
nella Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web istituzionale di questa 
Amministrazione https://arpal.regione.puglia.it/ ai sensi del D.lgs. 33 del 14/03/2013 secondo 
le modalità ivi previste; 

5)  di dare, infine, atto che il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura 
finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo stesso non deriva alcun onere a carico del 
bilancio di ARPAL Puglia; 

6)  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente ai sopra richiamati 
allegati , sul sito dell’ARPAL Puglia https://arpal.regione.puglia.it/ nelle sezioni 
“Amministrazione Trasparente” e “Albo Pretorio”, e,a cura dell’Ufficio proponente sul Portale 
SINTESI della Provincia di Brindisi https://sintesibrindisi.regione.puglia.it/portale/; 

 

Il funzionario istruttore attesta: 
• che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 

nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di determinazione è conforme 
alle risultanze istruttorie; 

• che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 

http://www.arpal.regione.puglia.it/
https://sintesitaranto.regione.puglia.it/portale/


                                                                                                                                      
 
 

 

 
 

 
AGENZIA REGIONALE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

www.arpal.regione.puglia.it  
 
R.G. delle Determinazioni N. 75 del 27-01-2025      3 di 3 

 

secondo la disciplina vigente e che è stato predisposto documento che deve essere utilizzato 
per la pubblicità legale; 

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990, così come introdotto 
dalla L. n. 190/2012. 
 

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 193/2003 in materia di protezione dei dati personale 
e ss.mm.ii. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

   Il funzionario istruttore                                                         

   Dott.ssa Anna Chiara De Nozza                                                             

           

 

                                                            

 

 
 
 
 

VERIFICA AI SENSI DEL GDPR 2016/679 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal GDPR 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali 
dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 Passante Teodoro 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luigi Mazzei 

http://www.arpal.regione.puglia.it/

